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Stahlrohr unlackiert
Schlüsselflächen

Rohrisolierung /L-Form-Winkel für Stahlrohre unlackiert

Teile-nummer - Beschichtungs-
farbe - L - SC

SSGGP8A
SSUTD15A - BR

-
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 M   Werkstoff: Wärmebeständiger Polyethylen-SchaumBetriebstemperaturbereich: -20 ~ 120°C

 Q   Rohrisolierungen für 
Kniestücke/T-Stücke
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Betriebstemperaturbereich: -20 ~ 120°C
 M   Werkstoff: Wärmebeständiger Polyethylen-Schaum

 Q   Rohrisolierungen

Teile-nummer - L

HKCVP6A
HKCVE6A

- 100

 Q  Klebebänder für Rohrisolierungen

L

W
±

1

T

HKTPE

Teile-nummer

HKTPE25

 M  Werkstoff: Polypropylen
Betriebstemperaturbereich: -20 ~ 80°C

Teile-nummer L (m) T (mm) Stückpreis Mengen-Rabatt
Ausführung W (mm) 1 ~ 9 Stk. 10 ~ 30 Stk.

HKTPE 25 55 0.12 50

 E   Bei noch größeren Bestellmengen 
werden Sie sich bitte an WOS.

Teile-nummer  M Werkstoff Anwendung  S Oberflächenbehandlung

SSGG# EN 1.0035 Äquivalent Pneumatikrohre für Niederdruck-Dampf/Wasser/Öl/Gas -
SSGP# EN 1.0035 Äquivalent Rohre für Wasserablauf, Klimaanlagen, usw. verzinkt
SSUT# EN 1.4301 Äquivalent Rohre mit Korrosionsbeständigkeit / Beständig bei niedrigen 

Temperaturen / Beständig bei hohen Temperaturen
-

SSUTS# EN 1.4401 Äquivalent -

 Q   L-Winkel 
für Stahlrohre unlackiert 25
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Einfache Nut Doppelte Nut Ausleger

 E Der Werkstoff für SGPLD ist EN 1.0320 Äquivalent. (warm gewickelt).

Ausführung
 M Werkstoff  S Oberflächenbe-

handlungEinfache Nut Doppelte Nut Ausleger
SGPL SGPLD SGPLK EN 1.0330 Äquivalent E Schwarz brüniert
SGPLS SGPLDS SGPLKS EN 1.4301 Äquivalent -

SGPL
Rohrverteiler (SGM)

Rundstahlbügel (UB)

(S.1270)

(S.1259)

Teile-nummer

SGPL4

Teile-nummer T
H L W

D
P B A F

G
R

Stückpreis

Ausführung Rundstahlbügel, 
Gewindegröße M SGPL SGPLS

Boh-
rungs-Ø

Passende 
Schraube

Lang-
loch

Passende 
Schraube SGPL SGPLS

Einfache Nut 
SGPL
SGPLS

4
3.2 3

80 30 30 5.5 M5 20 20 45 55 4.5 M4 2.25
5 100 40 40 25 30 55 70 5.5 M5 2.75
6 6.5 M6 6.5 M6 3.25

Teile-nummer T
H L W

D
P B A A1 F

G
R

Stückpreis

Ausführung Rundstahlbügel, 
Gewindegröße M SGPLD SGPLDS Boh-

rungs-Ø
Passende 
Schraube

Lang-
loch

Passende 
Schraube  SGPLD SGPLDS

Doppelte Nut 
SGPLD
SGPLDS

4
4.5 4

160 50 40 6.5 M6 25
35 45 75 60 4.5 M4 2.25

5 200 70 40 45 57.5 90 75 5.5 M5 2.75
6 8.5 M8 6.5 M6 3.25

 E S.237Wir empfehlen die Verwendung von Flachscheiben (PWF, SPWF).   E Einzelheiten zu den Rundstahlbügel-Maßen finden Sie unter S.1270.

Teile-nummer T
H L W

D
B A F

G
R P

Stückpreis

Ausführung Rundstahlbügel, 
Gewindegröße M SGPLK SGPLKS Boh-

rungs-Ø
Passende 
Schraube

Lang-
loch

Passende 
Schraube SGPLK SGPLKS

Ausleger
SGPLK
SGPLKS

4
3.2 3

80 30 80
8.5 M8

20 45 55 4.5 M4 2.25 40

5 100 40 90 30 55 70 5.5 M5 2.75 50

* Am SSGP-Teil keine Oberflächenbehandlung am Außengewinde#.
* Außengewinde werden vor Versand mit Dichtungsband versehen.
*  Übermäßiges Anziehen kann den Innengewindeteil verformen. Für 

Luftdichtigkeit mit Dichtungsband umwickeln, zunächst mit der 
Hand festziehen, anschließend noch eine weitere Umdrehung.

* Durch das Gewinde können einige Kratzer entstehen.

Teile-nummer
Farbauswahl L

1mm-Schritte
SC: 1mm-
Schritte W  l 1

R  (PT)
RC (PT) T1 T2

SSGG# SSGP# SSUT#/SSUTS#
Ausführung Form Nr. D d D d D d

SSGG
SSGP
SSUT
SSUTS

P
A
W
C
D
E
F
G

6A Ohne Auswahl 
(unlackiert)
W (weiß)

BR (braun)
BL (blau)
Y (hellgelb)
R (dunkelrot)
B (Schwarz)

30~1500 5~100

 E Auswahlbereich 
ist je nach Form 

begrenzt. Beachten 
Sie die Formeln un-
ter der jeweiligen 

Zeichnung.

8 8 1/8 10 15 10.5 6.5 - - 10.5 5.7 
8A 40~1500 12 10 1/4 15 20 13.8 9.2 13.8 9.2 13.8 7.8 
10A 40 (43)~1500 16 10 3/8 17 16 17.3 12.7 17.3 12.7 17.3 10.9 
15A 50 (55)~1500 19 10 1/2 20 18 21.7 16.1 21.7 16.1 21.7 16.1 
20A 50 (65)~1500 24 15 3/4 23 20 27.2 21.6 27.2 21.6 27.2 21.4 
25A 60 (75)~1500 30 15 1 25 22 34.0 27.6 34.0 27.6 34.0 27.2 

 E L-Maße in ( ) gelten für F und G.   E Wählbare L- und SC-Maße sind begrenzt verfügbar und hängen von der Form ab. Beachten Sie die Formeln unter der jeweiligen Zeichnung.
 E Lackierte Rohre sind für 6A ~ 25A von SSGG# und SSUT# erhältlich.
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 E Schlüsselflächen sind nicht oberflächenbehandelt oder lackiert.  E T1=Außengewinde, T2=Innengewinde

Teile-nummer Stückpreis Form P, A, W und F Stückpreis C Form Stückpreis Form D, E und G
Ausfüh-

rung Nr. Min. L 
~ 250 L251~500 L501~750 L751~1000 L1001~1500 Min. L 

~ 250 L251~500 L501~750 L751~1000 L1001~1500 Min. L 
~ 250 L251~500 L501~750 L751~1000 L1001~1500

SSGG#

6A
8A
10A
15A
20A
25A

SSGP#

6A - - - - - - - - - - - - - - -
8A
10A
15A
20A
25A

SSUT#

6A
8A
10A
15A
20A
25A

SSUTS#

6A
8A
10A
15A
20A
25A

 Q Stückpreis (ohne Lackierung)

Nr.
Stückpreis

Min. L 
~ 250 L251~500 L501~750 L751~1000 L1001~1500

6A
8A

10A
15A
20A
25A

Nr.
Stückpreis

Min. L 
~ 250 L251~500 L501~750 L751~1000 L1001~1500

6A
8A

10A
15A
20A
25A

 Q Zusatzkosten für Lackierung (werden links in der Tabelle neben dem Preis hinzugefügt)

•SSGG#

•SSUT# (EN 1.4301 Äquivalent)

(Bsp.) Teile-nummer - Beschichtungsfarbe - L

SSUTP6A - R - 200
>> 

(Stückpreis unlackiert) + (Aufpreis für Lackierung) = (Stückpreis mit 
Lackierung)

 E Einzelheiten zu den Farben finden Sie unter S.1265.

Teile-nummer L 
1mm-

Schritte
D d t

Stückpreis
Ausfüh-

rung Nr. L30~250 L251~500 L501~750 L751~1000 L1001~1500

HKCVP

6A

30~1500

26 10 8 
8A 29 13 8 

10A 38 18 10 
15A 42 22 10 
20A 48 28 10 
25A 55 35 10 
32A 63 43 10
40A 69 49 10
50A 81 61 10

Teile-nummer D d t L A B Stückpreis
Ausführung Nr. HKCVE HKCVT

HKCVE
HKCVT

6A 32 16 8 24 32 64 
8A 36 20 8 26 34 68 
10A 44 24 10 32 40 80 
15A 48 28 10 34 42 84 
20A 54 34 10 36 44 88 
25A 63 43 10 40 50 100 

 E A- und B-Maße gelten nur für HKCVT.


